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„Zawieszony” obiad

 Strona 5

Wojska Polskiego 
będzie zamknięta

Strona 5 Strona 4

Pytamy o Budżet 
Obywatelski
Ankietę można wypełniać do 24 lutego. 
Pytamy m.in., czy środki na pomysły kielczan 
podzielić na pulę obejmującą całe miasto  
czy jego części. Czekamy na Państwa głosy.

Setki milionów z Unii dla Kielc

Lista zadań zrealizowanych dzięki dofinansowaniu jest długa. 
To między innymi: Centrum Komunikacyjne przy Czarnowskiej 
czyli popularny Spodek, rozbudowa Zagnańskiej i Witosa, 
budowa Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
oraz nowa siedziba Teatru „Kubuś”. W perspektywie 2014-2020 
na projekty inwestycyjne Miasto Kielce pozyskało ponad pół 
miliarda złotych i zamierza sięgnąć po kolejne fundusze. 
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SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
2.02, godz. 9 i 11 „Przygody Koziołka Matołka”
3.02, godz. 11, 4.02, godz. 16 „Wszystkie myszy lubią ser”
5.02, 7.02 godz. 11 „Legendy ziemi świętokrzyskiej” 
8.02, 9.02, godz. 11 „Wróżka z kranu”
10.02, godz. 11, 11.02, godz. 16 „Kopciuszek”
12.02, godz. 16, 14-15.02, godz. 9 i 11 „Cyryl, gdzie jesteś?”
16-17.02, godz. 9 i 11 „Mały tygrys Pietrek”
Kieleckie Centrum Kultury
10.02, godz. 19, 11.02, godz. 16 „Seks dla opornych”,  Teatr TeTa-
TeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
12.02, godz. 16, 13.02, godz. 19 „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr 
TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
14.02, godz. 19, „Edith Piaff”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 
50-65 zł
Kielecki Teatr Tańca
5.02, godz. 18 „Alicja w Krainie Czarów”, Duża Scena KTT

KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
5.02, godz. 17, Orkiestra Świętego Mikołaja, bilety 30-40 zł
12.02, godz. 18, Daryl Strodes (USA), bilety 40 zł
 Kieleckie Centrum Kultury
14.02, godz. 20, LemON, bilety od 100-120 zł

INNE:
Energetyczne Centrum Nauki KPT:  
2 - 12.02 – Ferie z energią
11-12.02, godz. 12, Walentynki z ECN, warsztaty familijne, bilety 
https://bilety.ecn.kielce.pl
Muzeum Zabawek i Zabawy
2-3.02,  7-10.02,  godz. 10-12 i 13-15, Pracownia zabawek (codzien-
nie inny temat), warsztaty, wstęp 20 zł, rezerwacja 690 559 979 
11.02. godz. 12.00-15.00, Mobile - rodzinne warsztaty z Bajo, wstęp 30 zł,
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na Dvorcu, Filia nr 7
3.02, godz. 17:30, Spotkanie autorskie z Magdą Brzezińską, wstęp 
wolny
14.02, godz. 17:30, spotkanie z udziałem Klubu Modnej Babeczki, 
pokaz mody Ewy Łukawskiej, czytanie poezji, występ artystyczny, 
wstęp wolny.
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 9, ul. Okrzei
10.02, godz. 17:30, wieczór albański, spotkanie z Izabela Nowek, 
autorka książek., wstęp wolny 
Dom Kultury „Zameczek”
6-8.02, Zabawy z fotografią, , warsztaty
6,8,10.02, godz. 17.15, fitness Zumba, warsztaty taneczne
6-10.02, godz. 9-12, Zimowe studio piosenki z Violą Dzigman
Ośrodek Kultury „Ziemowit”
6-10.02, godz. 10-14, Feryjne spotkania ze sztuką
Kielecki Teatr Tańca
6-9.02, Zimowe warsztaty taneczne z pedagogami KTT, wstęp 40 zł, 
zniżki dla grup
Muzeum Historii Kielc
8.02, godz. 17, „Żydzi w Kielcach na fotografiach ze zbiorów MHKi” 
spotkanie, wstęp wolny
15.02, godz. 17, „Działalność żydowskiej Rady Starszych w Kielcach 
w okresie okupacji 1939-1942”, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury 
18.02, godz. 17 Salon Kobiet, Maciej Makselon, Galeria Sztuki 
Współczesnej „Winda”, bilety 20 zł

WYSTAWY:
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: „Śniło mi się, a może 
nie” , Marta Pabian (malarstwo/obiekty), „Pytając wodę” Kaja Kozon 
(wernisaż 17.02, godz. 18), „Kapitał sztuki -Suplement 2022” (do 
17.02)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Nikiel. 
Olszyński Wiktor”, 
Galeria Sztuki Współczesnej Winda KCK, „Autoportret. Nauczycie-
le kieleckiego „Plastyka”, (do 28.02)
Muzeum Zabawek i Zabawy: „Sztuka zabawy, 30. lat zabawek 
Bajo”, (do 2.04.2023) 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydow-
skiej” (do 03.2023)
Centrum Geoedukacji,  ,,Jaskinia Chelosiowa Jama.  50 lat eksplo-
racji’’, wystawa geologiczno-fotograficzna. 
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Kolejne kieleckie ulice 
z nową nawierzchnią
5,5 mln zł zaplanowano w tym roku na tak zwane remonty nakładkowe. 2023 będzie 
kolejnym rokiem, w którym w tej technologii modernizowane będą kieleckie ulice

Na liście zadań znalazły się 
ulice: Krakowska od ronda 

Hedy-Szarego do skrzyżowania 
z ul. Bp. Kaczmarka, Warszawska 
od ronda Geodetów do mostu na 
Silnicy, Massalskiego od skrzyżo-
wania z al. Szajnowicza-Iwanowa 
do skrzyżowania z ul. Dewoń-
ską, Szczecińska od skrzyżowa-
nia z Bohaterów Warszawy do 
skrzyżowania z ul. Spółdzielczą 
oraz Hipoteczna od skrzyżowania  
z ul. św. Leonarda do Placu Wol-
ności.

- Modernizacja infrastruktury 
drogowej jest jednym z prioryte-
tów w działalności władz miasta. 
Doskonale zdajemy sobie sprawę 
z faktu, że dla podniesienia kom-
fortu życia, bezpieczeństwa oraz 
dla rozwoju miasta, są to inwesty-
cje, które muszą być realizowane 
w pierwszej kolejności. Staramy 
się reagować na bieżąco. Należy 
pamiętać, że na pierwszym miej-
scu jest jakość, a nie szybkość 
w realizacji inwestycji drogowych 
– podkreśla Bożena Szczypiór, 
wiceprezydent Kielc i dodaje, że 
wykorzystywana w Kielcach tech-
nologia tzw. remontów nakładko-
wych ma wiele zalet. Uzyskuje się 
jednorodną, szczelną nawierzch-
nię, przez co jest ona odporna 
na wpływ czynników atmosfe-
rycznych. - W sposób istotny po-
prawia się także jakość i komfort 
podróży. Niewątpliwym plusem 
stosowania takiej technologii jest 
także stosunkowo krótki czas wy-
konania – mówi wiceprezydent.

Jarosław Skrzydło, rzecznik 
Miejskiego Zarządu Dróg tłuma-
czy, że wspomniana technologia 
polega na sfrezowaniu starej, 
zniszczonej nawierzchni oraz uło-
żeniu nowej na całej szerokości 

ulicy na określonym odcinku. 
- W zależności od szeregu 

czynników, takich jak na przy-
kład obciążenie ruchem, grubość 
i skład podbudowy, dobiera się 
liczbę nowych warstw bitumicz-
nych, które zostaną ułożone – in-
formuje Jarosław Skrzydło.

W ubiegłym roku w ramach 
tak zwanych remontów nakład-
kowych wykonano – ulicę Ogro-
dową, al. Szajnowicza – Iwano-
wa od ronda Zientarskiego do  

ul. Malików oraz 600 metrowy 
odcinek ulicy Chorzowskiej w re-
jonie skrzyżowania z ul. Ustronie.

– Myślę, że to, co zaplanowa
liśmy na ten rok, znacząco przy
czyni się do poprawy jakości 
życia mieszkańców i spotka się 
z ich zadowoleniem, zwłasz-
cza że remonty dotyczą jednych 
z najbardziej użytkowanych ulic 
w Kielcach – podsumowuje wice-
prezydent Bożena Szczypiór.

© UM

QQ Ulica Krakowska będzie miała nowa nawierzchnię od ronda Hedy-Szarego do skrzyżowania z ulicą Bp. Kaczmarka. 

QQ Ulica Warszawska także zyska nową nawierzchnię na odcinku od ronda 
Geodetów do mostu na Silnicy. 

QQ Nakładka bitumiczna pojawi się także na ulicy Massalskiego od 
skrzyżowania z al. Szajnowicza-Iwanowa do skrzyżowania z ul. Dewońską. 
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Dobra perspektywa dla Kielc
Ponad pół miliarda złotych na projekty inwestycje pozyskało Miasto Kielce z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
2014-2020 oraz Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020. W nowej perspektywie miasto sięgnie po kolejne środki

Centrum Komunikacyj-
ne, Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawiczne-
go, nowa siedziba „Kubusia”, 
energooszczędne oświetlenie 
na kieleckich ulicach, rozbudo-
wa m.in. Zagnańskiej, Witosa, 
Wojska Polskiego, przedłuże-
nie Olszewskiego czy Kielecki 
Rower Miejski. Lista projektów 
zrealizowanych przy wsparciu 
środków unijnych jest długa. 
Wydatki całkowite na inwesty-
cje to ponad 790 mln zł. 

- Zawsze staramy się wyko-
rzystać wszystkie możliwości 
pozyskania zewnętrznych fun-
duszy. Przy wsparciu pieniędzy 
unijnych mogliśmy inwestować 
w poprawę kieleckich dróg, ko-
munikację miejską, edukację 
i kulturę. Bez tego wsparcia wiele 
zadań pozostałoby tylko planami, 
bo znalezienie środków w takiej 
wysokości w miejskim budżecie 
byłoby niemożliwe. Zrealizowane 
inwestycje przyczyniły się do po-
prawy jakości życia kielczan. Na-
sze miasto cały czas się zmienia. 
Jestem przekonany, że kolejna 
perspektywa finansowa pozwoli 
nam na dalszy rozwój – mówi pre-
zydent Kielc Bogdan Wenta. 

INWESTYCJE W DROGI 
I TRANSPORT PUBLICZNY
Największe inwestycje realizo-

wane w Kielcach  w perspektywie 
2014-2020 są współfinansowane 
z Programu Operacyjnego Pol-
ska Wschodnia. W ramach war-
tego ponad 237 mln zł projektu 
„Rozwój komunikacji publicznej 
w Kielcach” realizowanych jest 
dziewięć zadań. Przede wszyst-
kim na bazie dworca autobuso-
wego przy ul. Czarnowskiej po-
wstało nowoczesne i przyjazne 
dla pasażerów Centrum Komuni-
kacyjne. Kielecki „spodek” znów 
stał się miejscem zachwycającym 
przyjezdnych i budowlą, która 
jest symbolem Kielc. W ramach 
tego samego projektu wyremon-
towano ul. Zagnańską od skrzy-
żowania z Witosa do granicy 
miasta i wybudowano pętlę auto-
busową. Powstało przedłużenie 
ul. Olszewskiego do skrzyżowa-
nia z Zagnańską i Witosa. Trwa 
budowa drogi na osiedlu Dąbro-
wa II od ul. Wincentego z Kielc 
do Warszawskiej oraz rozbudo-
wa ul. Domaszowskiej, Żniwnej 
i skrzyżowania al. Tysiąclecia PP 
z al. Solidarności. Wdrażany jest 
też Inteligentny System Trans-
portowy, który obejmie ponad 60 
skrzyżowań w mieście. 

Środki z POPW pozwoliły rów-
nież na zakup 25 autobusów 

o napędzie spalinowo-elektrycz-
nym, elektronicznych tablic infor-
macyjnych, rozbudowę ul. Wa-
piennikowej oraz ul. Cmentarnej 
wraz z przebudową parkingu przy 
cmentarzu w Cedzynie. 

Kolejne dwa projekty dotyczą 
drogi wojewódzkiej 764. Pierwszy 
z nich obejmował budowę nowe-
go przebiegu DW 764 od skrzyżo-
wania ul. Tarnowskiej z Wapien-
nikową do Ronda Czwartaków. 
Druga inwestycja – rozbudowa 
DW 764 (ul. Wojska Polskiego) 
od Ronda Czwartaków do granic 
miasta jest uzupełnieniem wcze-
śniejszego projektu. 

Łączna wartość projektów, na 
które Miasto pozyskało środki 
z PO Polska Wschodnia to ponad 
431 mln zł, dofinansowanie to po-
nad 322 mln zł. 

ZAGNAŃSKA, WITOSA 
I NOWY „KUBUŚ” 
16 projektów Kielc otrzymało 

ponad 238 mln zł dofinansowa-
nia z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego. Rozbudowane 
zostały ul. Zagnańska i Witosa, 
powstało także nowe połączenie 
Witosa z Radomską. 

Szkoła Podstawowa nr 28, 
Przedszkola Samorządowe nr 
5 oraz 28 przeszły termomoder-
nizację, a w SP nr 1 prace są 
na ukończeniu. Cztery budynki 
zostały wyposażone w panele 

fotowoltaiczne. Wkrótce podobne 
remonty przejdą SP nr 8 oraz Ze-
społu Szkół Informatycznych. 

Środki unijne pozwoliły również 
na wymianę oświetlenia na kilku-
dziesięciu ulicach w mieście na 
oprawy energooszczędne, budo-
wę sieci dróg dla rowerów i rozbu-
dowę ul. Łopuszniańskiej. 

W tym roku zakończy się dłu-
go wyczekiwana budowa nowej 
siedziby dla Teatru Lalki i Aktora 
„Kubuś” przy ul. Zamkowej. 

Całkowita wartość 16 projektów 
realizowanych w ramach RPO-
WŚ to 359 mln zł. 

Opisy wszystkich projektów re-
alizowanych przez Miasto Kielce 
ze wsparciem UE można znaleźć 
na stronie www.kielce.eu w za-
kładce „Fundusze europejskie”.

NOWA PERSPEKTYWA  
NA LATA 2021-2027
Sześć zgłoszonych przez Mia-

sto Kielce projektów w ramach 
nowej perspektywy trafiło na listę 
zadań kluczowych do realizacji 
w ramach Kontraktu Programo-
wego dla Województwa Święto-
krzyskiego.

- Zależało nam, by projekty 
te pozwoliły na zrównoważony 
rozwój Kielc, pobudziły miasto 
gospodarczo, zwiększyły jakość 
edukacji, ale także wzmocniły 
nasze walory turystyczne - pod-
kreśla Bogdan Wenta, prezydent 
Kielc. 

Na liście inwestycji istotnych 
dla miasta jest zagospodarowa-
nie północnej części Ogrodu Bo-
tanicznego, rewaloryzacja Parku 
Staszica, zagospodarowanie 
terenów cennych przyrodniczo, 
administrowanych przez Geona-
turę, przebudowa Placu Wolno-
ści, budowa kolejnego inkubatora 
California, rozbudowa Zespołu 
Szkół Ekonomicznych przy Lan-
giewicza i realizacja strategii te-
rytorialnej Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego. 

- Pracujemy nad dokumentami 
wymaganymi przy ubieganiu się 
o środki z UE, jak Plan Zrówno-
ważonej Mobilności Miejskiej dla 
Kielc i Kielecki Obszar Funk-
cjonalny 2030+. 29 września 

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej przyznało już miastu 
Kielce i jego obszarowi funkcjo-
nalnemu alokację w wysokości 
45 mln euro na projekt w zakresie 
zrównoważonej mobilności miej-
skiej – informuje Bożena Szczy-
piór, wiceprezydent Kielc. 

© UM

Łączna wartość wszystkich 
projektów Miasta Kielce wpisa-
nych do Kontraktu Programo-
wego dla Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2021-2027 
to 443,94 miliona złotych, dofi-
nansowanie 377,35 mln zł.

Miliony na projekty

QQ Po rozbudowie ulica Witosa wygląda zupełnie inaczej. Środki unijne pozwoliły na poprawę komfortu jazdy. 

QQ Dzięki środkom unijnym kielczanie mogli już wypróbować wypożyczalnię 
rowerów, powstały też kolejne drogi dla miłośników dwóch kółek.
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Korona liczy na  
wsparcie z trybun 

Korona Kielce rozpoczę-
ła rundę wiosenną sezonu 
2022/23 PKO Ekstraklasy. Choć 
podopieczni Kamila Kuzery 
przegrali z Legią Warszawa 2:3, 
to kilka elementów w grze Żółto
-czerwonych może być dobrym 
prognostykiem na przyszłość.

Celem na nadchodzące mie-
siące jest utrzymanie w lidze. 
Zadanie z cyklu tych bardzo 
trudnych, choć wciąż możliwych 
do realizacji. Korona zamyka 
obecnie tabelę ze stratą 6 punk-
tów do ostatniego bezpiecznego 
miejsca. Kolejnym jej rywalem 
będzie Cracovia, która na inau-
gurację wiosny pokonała Górnik 
Zabrze 2:0.

W takich sytuacjach jeszcze 
bardziej potrzebne jest wspar-
cie z trybun. Wciąż trwa jeszcze 
sprzedaż karnetów. Ponadto 
z okazji ferii zimowych, przygo-
towano promocję. Osoby do 18 
roku życia mogą zakupić bilet 
na najbliższy mecz na Suzuki 
Arenie za złotówkę.

Początek spotkania z Craco
vią 6 lutego o godzinie 19.

Kielce stolicą  
światowego bilarda
Do niedzieli, 5 lutego gości-

my w Kielcach blisko 130 naj-
lepszych bilardzistów z całego 
świata W tej grupie jest również 
12 reprezentantów Polski. Ry-
walizacja toczy się na specjalnie 
przygotowanej sali w Centrum 
Targowym w Kielcach, gdzie 
przywieziono 20 stołów. Zmaga-
nia oglądać można na najwięk-
szych platformach streamingo-
wych jak Viaplay, DAZN czy Sky 
Sports.

- Dzięki temu wydarzeniu po 
raz kolejny zyskujemy miano 
miasta kojarzonego ze sportem 
na najwyższym poziomie – prze-
konuje zastępca prezydenta 
Kielc, Marcin Chłodnicki.

Na promocję w trakcie mi-
strzostw Miasto Kielce prze-
kazało 60 tys. zł. Herb stolicy 
województwa świętokrzyskiego 
znalazł się na wszystkich mate-
riałach promujących wydarzenie, 
które w Polsce odbywa się po raz 
pierwszy.

© UM

KRÓTKO

Obowiązujące aktualnie za-
sady polityki rozwoju re-

gionalnego wskazują, iż dla efek-
tywniejszego i szybszego rozwoju 
kraju, konieczna jest współpraca 
m. in. gmin sąsiadujących ze sobą. 
Ma to swoje przełożenia również 
na sposób ubiegania się samo-
rządów o fundusze unijne. W tym 
celu Miasto Kielce i 12 gmin z jego 
otoczenia zamierzają wzmocnić 
współpracę i docelowo realizować 
wspólne inwestycje i projekty.  

Samorządy te zaangażowane 
są w opracowanie wspólnej Stra-
tegia Rozwoju Ponadlokalnego 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonal-
nego 2030+. Diagnoza wskazała, 
iż Kielecki Obszar Funkcjonalny 
posiada szereg atutów rozwojo-
wych, jak też kilka istotnych barier 
i problemów. 

Do kluczowych wyzwań nale-
ży zaliczyć przystosowanie się 
do bardzo dynamicznych zmian 

demograficznych. Z analizy da-
nych dotyczących demografii wy-
nika, iż społeczeństwo zamieszku-
jące Kielecki Obszar Funkcjonalny 
starzeje się. Nie zwiększa się licz-
ba mieszkańców w wieku przed-
produkcyjnym, odnotowano nato-
miast spadek liczby osób w wieku 
produkcyjnym, przy jednocze-
snym wzroście osób w wieku po-
produkcyjnym. Ta sytuacja wpływa 
na konieczność wdrażania polityki 
senioralnej, inwestowania w po-
moc społeczną, opiekę socjalną 
i zdrowotną. 

Znaczne zmiany zachodzą 
również na rynku pracy. Odpływ 
doświadczonych pracowników 
powoduje, że trudno ich zastąpić. 
Kolejnym wyzwaniem jest zatem 
podtrzymanie aktywności gospo-
darczej. Deficyt kadr na rynku pra-
cy, jak też pogorszenie się sytuacji 
ekonomicznej przedsiębiorców 
to istotne zagrożenia, na które 

samorządy powinny poszukiwać 
wspólnych rozwiązań. 

W tym miejscu warto zwrócić 
uwagę na sytuację młodych osób. 
Kluczowe wydaje się inwestowa-
nie w warunki sprzyjające zatrzy-
maniu młodych, umożliwiające im 
dobry start. Ważne jest przy tym 
wykorzystanie posiadanych już 
atutów, choćby związanych z ofer-
tą kształcenia, ofertą mieszkanio-
wą czy też ofertą czasu wolnego. 
Jakość życia na terenie gmin Kie-
leckiego Obszaru Funkcjonalne-
go tworzą również w szczególny 
sposób powiazania z przyrodą, 
atrakcyjny krajobraz oraz oferta 
umożliwiająca aktywne spędzanie 
wolnego czasu. 

Powyższe zagadnienia nie za-
mykają listy tematów, które są 
ważne dla rozwoju Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego. 

Tworzenie wspólnej strate-
gii rozwoju to proces złożony 

i rozciągnięty w czasie. Na prze-
łomie stycznia i lutego odbędą 
się spotkania warsztatowe, które 
pozwolą ustalić wspólne cele i kie-
runki rozwoju. Realizowane będą 
również badania z mieszkańcami 
gmin tworzących Kielecki Obszar 
Funkcjonalny. 

Więcej na temat terminów 
warsztatów, badań i Strategii Roz-
woju Ponadlokalnego znajdziesz 
na stronach internetowych gmin 
tworzących KOF oraz na Portalu 
ZITKOF (www.zitkof.kielce.eu). 

Kielecki Obszar Funkcjonalny 
tworzą gminy: Miasto Kielce, Gmi-
na i Miasto Chęciny, Miasto i Gmina 
Chmielnik, Miasto i Gmina Daleszy-
ce, Gmina Górno, Gmina Masłów, 
Gmina Miedziana Góra, Miasto 
i Gmina Morawica, Miasto i Gmina 
Piekoszów, Gmina Nowiny, Gmina 
Strawczyn, Gmina Zagnańsk, Mia-
sto i Gmina Pierzchnica.

© UM

Kielecki Obszar Funkcjonalny – dlaczego  
gminy muszą ze sobą współpracować?

Pytamy kielczan, jaki ma  
być Budżet Obywatelski
Wychodząc naprzeciw 

zmieniającym się ocze-
kiwaniom i potrzebom kielczan, 
Urząd Miasta chce wspólnie 
z nimi wypracować nowy regu-
lamin Budżetu Obywatelskiego. 

Celem jest m.in. lepsze do-
stosowanie zasad podziału pie-
niędzy na realizację pomysłów 
mieszkańców.  Wprowadzenie 
nowego regulaminu zaplanowano 
na 2024 rok.

RAZEM ZMIENIAMY KIELCE
Już od 10 lat, Kielce zmieniają 

się dzięki zaangażowaniu i gło-
som mieszkańców. Miasto zre-
alizowało w tym czasie ponad 
200 pomysłów kielczan i  wciąż 
realizuje kolejne.  W ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego powstały 
nowe boiska oraz wiele miejsc 
aktywności i  wypoczynku. Na 
osiedlach pojawiło się więcej zie-
leni, a mieszkańcy mogli wspól-
nie spędzać czas na spotkaniach 
i warsztatach. 

W 2022 roku na realiza-
cję pomysłów mieszkańców 

przeznaczono 8 mln zł, które po-
dzielono na cztery kategorie pro-
jektów: inwestycyjne duże i małe, 
nieinwestycyjne i „zielone”.

Zmiana przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym umoż-
liwia podział pieniędzy przezna-
czonych na realizację projektów 
w inny sposób niż dotychczas. 
Część budżetu gminy, o której 
przeznaczeniu decydują miesz-
kańcy, może być podzielona na 
pule obejmujące całość miasta 
i jego części. Z zaznaczeniem, 
że nie muszą to być całe osiedla, 
ale wyodrębnione na potrzeby 
budżetu obywatelskiego obsza-
ry miasta. Pozostaje możliwość 
podziału pieniędzy na kategorie 
projektów. 

CZEKAMY NA OPINIE
Na platformie IDEA KIELCE 

w serwisie  „Wypowiedz się” 
została opublikowana ankieta 
dotycząca Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zapraszamy 
mieszkańców Kielc do wyraże-
nia opinii o dotychczasowych 

edycjach KBO, a także do wypo-
wiedzenia się co do przyszłych 
działań dotyczących zmian w jego 

funkcjonowaniu. Na opinie czeka-
my do 24 lutego 2023 r. 

© UM

Ankietę można wypełniać na stronie www.wypowiedzsie.kielce.eu.
Wystarczy kilka minut, aby odpowiedzieć na 20 pytań. 
Na Państwa opinie czekamy do 24 lutego 2023 r. 

Wypełnij ankietę - to zajmie tylko kilka minut

Czy i jak powinien się zmienić sposób podziału pieniędzy na realizację projektów? To tylko jedno z pytań  
w ankiecie, dotyczącej zmian w regulaminie KBO. Zachęcamy do podzielenia się swoimi opiniami

QQ Jedną z największych inwestycji realizowanych w ramach Kieleckiego 
Budżetu Obywatelskiego była budowa Skateparku i Pumptracka.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020
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Uwaga kierowcy 
i pasażerowie
Od 6 lutego całkowicie zamknięty będzie odcinek Wojska Polskiego od wyjazdu z pętli 
na Bukówce do ul. Kleckiej. Zarząd Transportu Miejskiego uruchomi dwie linie zastępcze 

Bezpłatna pomoc 
prawna dla kielczan
Jeśli potrzebujesz pomocy 

prawnika, doradcy, mediato-
ra, jesteś w trudnej życiowej sy-
tuacji, masz problem w rozłożeniu 
długu na raty, spłacie pożyczek 
„chwilówek”, kłopoty mieszkanio-
we, grozi ci eksmisja, odziedziczy-
łeś długi - skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa 

obywatelskiego lub mediacji.
Nieodpłatna pomoc prawna i nie-

odpłatne poradnictwo obywatelskie 
przysługują osobie uprawnionej, 
która nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy praw-
nej. Szczegóły na stronie www.
kielce.eu. 

© UM

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, pokój 10 parter, punkt czynny od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00-19:00
Urząd Miasta Kielce ul. Strycharska 6, pokój 12A parter, punkt 

czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00-16:00
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE, które obej-

muje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakre-
su spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

Urząd Miasta Kielce, ul. Młoda 28, pokój 8, punkt czynny od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7:30-15:30

Adresy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej

Odrzutowóz na niebezpieczne odpady
Od połowy lutego specjalny 

pojazd PGO będzie parko-
wał na kieleckich osiedlach, żeby 
odebrać m.in. żarówki, przetermi-
nowane leki, zużyte baterie czy 
akumulatory. Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami w Prom-
niku przygotowało harmonogram 
kursów mobilnego punktu odbio-
ru odpadów niebezpiecznych na 
2023 r. Kielczanie będą mogli od-
dać niebezpieczne odpady bez-
płatnie. 

- Odrzutowóz to akcja prowa-
dzona przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami, która ma 
pomóc mieszkańcom w pozby-
ciu się odpadów kłopotliwych. 
Chcemy maksymalnie ułatwić 
dostęp to takiej usługi, dlatego 
pojazd pojawi się na kieleckich 
osiedlach. Warto przejrzeć swo-
je piwnice oraz schowki i pozbyć 
się zalegających tam odpadów 

– zachęca wiceprezydentka 
Agata Wojda. 

Pierwszy przystanek Odrzu-
towozu zaplanowano 13 lutego 
o godz. 14:30 przy ul. Szczepania-
ka 6. Tego samego dnia samochód 
będzie odbierał odpady także przy 
skrzyżowaniu ul. Rajtarskiej i Kor-
deckiego, ul. Paska 10, skrzyżo-
waniu ul. Karskiego z o. Kolumbina 

Tomaszewskiego, skrzyżowaniu 
Grota Roweckiego z płk. J. Teli-
gi, ul. Jałowcowej 21, z pętli na 
Bukówce, ul. Wrzosowej 9 oraz os. 
Barwinek 9. 

Szczegółowy harmonogram 
wyjazdów na 2023 rok można 
znaleźć na stronie internetowej 
www.kielce.eu.

© UM

QQ Tak wygląda Odrzutowóz Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami. 

W ramach prowadzonej 
inwestycji wykonane 

zostaną skomplikowane robo-
ty ziemne. Utrzymanie ruchu 
w sąsiedztwie wykopu stanowi-
łoby zagrożenie dla użytkowni-
ków drogi. Utrudnienia mają po-
trwać pięć miesięcy.

Jak informuje Miejski Zarząd 
Dróg objazd zamkniętego odcinka 
w obu kierunkach zostanie wyzna-
czony przez ul. Wojska Polskiego 
- Mójczę - ul. Prostą - Wikaryjską 
- Sandomierską - Źródłową - Tar-
nowską - Pileckiego. Z ruchu nie 
będzie wyłączone skrzyżowanie 
ul. Wojska Polskiego z ul. Klecką.

Jak informuje Jarosław Skrzy-
dło, rzecznik MZD, całkowite 
zamknięcie ul. Wojska Polskie-
go jest spowodowane przede 
wszystkim wysokim stopniem 
skompilowania prac oraz wa-
runkami gruntowymi na odcinku 
robót „na górce” pomiędzy pętlą 
autobusową a ul. Klecką. 

- Konieczne jest wykonanie prac 
w zakresie rozbiórki istniejącej kon-
strukcji jezdni, wykonanie wykopów 
dochodzących lokalnie do głębo-
kości 3,6 m, wykonanie kanalizacji 
deszczowej, muru oporowego, kon-
strukcji drogi wraz z nawierzchnią – 
mówi Jarosław Skrzydło. - Przy tak 
znacznych różnicach wysokości 
próba utrzymywania ruchu w bez-
pośrednim sąsiedztwie wykopu 

byłaby skrajnie niebezpieczne ze 
względu na ryzyko osunięcia skarp 
i stanowiłaby zagrożenie dla użyt-
kowników drogi – dodaje. 

W związku ze zmianą organiza-
cji ruchu Zarząd Transportu Miej-
skiego informuje, że od 6 lutego 
zawieszone będzie kursowanie au-
tobusów linii 11. Natomiast trasa li-
nii 25 i 33 zostanie skrócona do pę-
tli na Bukówce. Dla tych linii będą 
obowiązywały nowe rozkłady jazdy.

Jednocześnie uruchomione zo-
staną dwie linie zastępcze. Auto-
busy oznaczone jako Z11 zastąpią 
linię 11 w relacji do Borkowa i Suko-
wa Babie oraz 33 w relacji do Suko-
wa Babie. Autobusy będą kursowały 

od Dworca Autobusowego przez al. 
IX Wieków Kielc, Źródłową, Boha-
terów Warszawy, Szczecińską, Za-
górską przez Mójczę, Suków, Dale-
szyce do Borkowa.

Wybranymi kursami autobusy li-
nii Z11 będę wjeżdżały do Sukowa 
Babie. Dodatkowo wybrane kursy 
będą realizowane wariantowo tyl-
ko na odcinku Dworzec Autobu-
sowy – Suków Babie – Dworzec 
Autobusowy.

Druga linia zastępcza Z25 - za li-
nię 25 - zapewni obsługę ulicy Klec-
kiej. Autobusy pojadą przez Tarnow-
ską, Zagórską, Mójczę, Chabrową, 
Wojska Polskiego do Kleckiej.

© UM

QQ Od 6 lutego nie przejedziemy ul. Wojska Polskiego.

„Zawieszony obiad”  
dla seniora

Każdy może zafundować 
obiad osobom starszym 

w potrzebie w KluboKawiarni SE-
NIORita przy ul. Paderewskiego 
40. Wystarczy zapłacić i zawiesić 
paragon na specjalnie do tego 
przygotowanym wieszaku. 

- Naszą intencją jest dzielenie 
się dobrem i pokazanie seniorom, 
że są ważni. Całe życie byłam 
uważna na potrzeby seniorów, 
wiem z jakimi problemami się 
zmagają - mówi kielczanka Anna 
Syska, prezes Fundacji „GERIO” 
i właścicielka KluboKawiarni SE-
NIORita, w której funkcjonują tzw. 
zawieszone obiady. - Chciałabym, 
aby akcja nabrała większych roz-
miarów, żeby zaangażowali się 
w nią na przykład przedsiębior-
cy czy wolontariusze. Obecnie 
mamy po kilka zawieszonych 
obiadów dziennie,  ale potrzeby 
są znacznie większe - podkreśla.

Do obiadu można zamówić 
usługę dowozu pod wybrany ad-
res. Można też zrobić wpłatę na 

konto fundacji z dopiskiem: „Za-
wieszony obiad”.

- Codzienne oferujemy coś 
innego. Do wyboru są nie tylko 
zestawy dwóch dań, ale również 
przystawki, desery, ciepłe napoje 
oraz ręcznie robione ciasteczka 
z Manufaktury Pietraszki. Menu 
pojawia się z tygodniowym wy-
przedzeniem na miejscu i na na-
szym profilu na Facebooku - do-
daje pani Karolina, pracowniczka 
KluboKawiarni SENIORita.  

Obok kawiarni mieści się rów-
nież stworzony przez Fundację 
„GERIO” punkt pomocy, gdzie 
seniorzy mogliby uzyskać porady 
psychologiczne i farmaceutyczne. 

- Mam wiele pomysłów na to, 
jak pomagać seniorom i chcia-
łabym to robić bezpłatnie. Akcja 
„Zawieszony obiad” jest jednym 
ze sposobów dotarcia do senio-
rów oraz zachętą dla nich, aby 
zadbali o siebie - informuje Anna 
Syska.

© UM

QQ W KluboKawiarni SENIORita można „zawiesić” obiad dla seniora.
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Razem udało nam się zebrać  
w sumie 5122 zł i 7 groszy.

Wśród przedmiotów do wylicyto-
wania na specjalnej grupie na Face-
booku utworzonej przez KCK  były 
przede wszystkim ceramiczne serca 
wykonane i ozdobione przez zna-
nych kielczan. Swoje dzieła własno-
ręcznie wykonali: prezydent Bogdan 
Wenta i jego małżonka Iwona Wen-
ta. Ich serduszka były licytowane 

w DŚT Pałacu Zielińskiego i osią-
gnęły wspólnie 850 zł. Pozostałe, 
m.in. wiceprezydentek Bożeny 
Szczypiór i Agaty Wojdy, wiceprezy-
denta Marcina Chłodnickiego, szefa 
Kancelarii Prezydenta Sławomira 
Stachury,  dyrektor Wzgórza Zam-
kowego  Ewy Chabielskiej-Tyndyk, 
radnych: Katarzyny Czech-Kruczek, 
Joanny Litwin i  Anny Kibortt., sze-
fowej KCK Augustyny Nowackiej 

i jej zastępcy Artura Wijaty wspólnie 
osiągnęły kwotę 2342 złotych. 

Dodatkowo licytujący walczyli 
także o  zaproszenia na spektakle  
(„Goło i wesoło”), stand-up Mate-
usza Sochy, koncerty Ani Wyszkoni 
czy Maryli Rodowicz oraz wydaw-
nictwa i oprawione zdjęcia Prze-
mysława Sękowskiego. Za te fanty 
osiągnęliśmy 680 zł. 

- W Orkiestrowy wieczór 

przekazaliśmy także całe wpływy 
z organizacji Salonu Kobiet. Zamiast 
biletów, zbieraliśmy do puszki. Licy-
towaliśmy także filiżanki. Dziękuję 
wszystkim za wielkie serce. Uda-
ło nam się w niej zebrać aż  2100 
złotych  – wyjaśnia p.o. dyrektora 
KCK Augustyna Nowacka. Gościem 
spotkania był Jacek Cygan, twórca 
prawie 2 tysięcy tekstów do piose-
nek, autor opowiadań, wielbiciel 

i propagator kultury żydowskiej. 
Gość wspominał festiwale w Opo-
lu, wieczory w towarzystwie Wojtka 
Bellona czy … telefony od Agnieszki 
Osieckiej i współpracę z Sanah (na 
jej ostatniej płycie jest jedynym żyją-
cym autorem słów). Przyznał, że nie 
lubi wskazywać swoich ulubionych 
piosenek. Boi się, że innym zrobi się 
przykro. 

© KCK

Kultura

Ceramiczne serca na walkę z sepsą
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Ponad 3 022 złotych z licytacji i 2100 zł i 7 groszy zebranych w puszce podczas Salonu Kobiet z Jackiem Cyganem. Kieleckie Centrum Kultury 
grało razem z 31. Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, by wesprzeć walkę ze śmiertelnym przeciwnikiem – sepsą

QQ Ceramiczne serca na licytację WOŚP wykonywał prezydent Kielc Bogdan Wenta z żoną oraz jego zastępcy.QQ Jacek Cygan był gościem Salonu Kobiet w KCK. 
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Dostrzec drugiego człowieka
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Anna Dymna, wybitna ak-
torka, nietuzinkowa po-

stać i szefowa Fundacji „Mimo 
Wszystko” będzie gościem 
pierwszego spotkania realizowa-
nego w ramach zadania „Nic nie 
stoi na przeszkodzie” w ramach 
projektu „Kultura bez barier”. 
Kieleckie Centrum Kultury reali-
zuje je dzięki dotacji Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Anna Dymna od kilkudziesięciu 
lat działa na rzecz osób potrzebu-
jących wsparcia. Fundację „Mimo 
Wszystko” założyła w 2003 roku 
i funkcję prezesa pełni społecznie. 
Fundacja skupia się na działaniach 
na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami. Na spotkaniu opowie 
o swoich planach, zaskoczeniach 
i wielki sercu. Zdradzi tajemnice, 
czego my sprawni możemy się od 
osób o specjalnych potrzebach na-
uczyć. 

NIEZAPOMNIANA 
WILCZURÓWNA
Barbara Radziwiłłówna, Ania 

z „Nie ma mocnych” i „Kochaj 
albo rzuć” czy dziennikarka 

i alkoholiczka Katarzyna Sosnow-
ska z filmu „Tylko strach” Barbary 
Sass-Zdort. Ostatnio zaskoczy-
ła wszystkich wyjątkową kreacją 
podstarzałej, cierpiącej na otyłość 
matki głównej bohaterki  w serialu 
„Wielka woda”. Aktorka zadebiuto-
wała na scenie w 1969 r. Ma w do-
robku ponad trzysta ról teatralnych 
i  filmowych. Od  początku kariery 
związana jest z  Narodowym Sta-
rym Teatrem w Krakowie. 

Od roku 2003 prowadziła w TVP 
program „Spotkajmy się”. Jej roz-
mówcami były osoby z niepełno-
sprawnościami. Jest też pomysło-
dawczynią Festiwalu Zaczarowanej 
Piosenki, w którym występują oso-
by ze specjalnymi potrzebami.

- Dla osób z niepełnosprawno-
ściami ważne jest, że obok jest dru-
gi człowiek, że ktoś przechodząc 
obok powie im „cześć”. Oni uczą 
nas tego, że drugi człowiek jest 
największym skarbem – podkreśla 
aktorka w wielu wywiadach. I do-
daje: - „Jak się patrzy na tych ludzi 
zaczyna się myśleć: „dlaczego ja 
się tak przejmuję głupotami?”. Oni 
pokazują, że liczy się walka, warto-
ści, radość.

WIELKIE SERCE  
DLA INNYCH
Od wielu lat uczestniczy w pro-

jektach organizacji pozarządowych, 
m.in.: w kwestach Obywatelskie-
go Komitetu Ratowania Krakowa, 
akcjach Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, Stowarzyszenia 
„Wielkie Serce”, fundacji: „Mam 
Marzenie”, „Nuta Nadziei”, „Ako-
go?” i wielu innych. Od 2006 r. jest 
ambasadorem Stowarzyszenia De-
bra Polska „Kruchy Dotyk”, skupia-
jącego osoby cierpiące na rzadką 
chorobę genetyczną Epidermolysis 
Bullosa. Jest też doktorem honoris 
causa Akademii Pedagogiki Spe-
cjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie. W laudacji prof. Ma-
ciej Karwowski podkreślił, że Anna 
Dymna „pracę na scenie, w filmie, 
szkole teatralnej łączy z niezwykle 
skuteczną działalnością na rzecz 
osób chorych i niepełnosprawnych. 
Dokonania te perfekcyjnie wpisują 
się w idee twórczyni polskiej pe-
dagogiki specjalnej, Marii Grzego-
rzewskiej, patronki naszej uczelni”.

Przypominamy, że w tym roku 
1,5 proc. podatku PIT można prze-
znaczyć na działalność organizacji 

pozarządowych. Numer KRS Fun-
dacji „Mimo wszystko”: 0000174486

Przedsięwzięcie granatowe „Nic 
nie stoi na przeszkodzie” finanso-
wane jest w ramach projektu „Kul-
tura bez barier” przeprowadzanego 
przez Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) w partnerstwie z Minister-
stwem Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego oraz Fundacją Kultura bez 
barier w ramach Działania 4.3 Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój 2014-2020. Wartość 
grantu: 79.070,00 zł.

© KCK

Najlepszym schronieniem dla człowieka jest drugi człowiek – uznaje Anna Dymna. 
Wybitna aktorka, nietuzinkowa postać zagości w Kielcach 24 lutego

Obrońca feminatywów w Salonie Kobiet
Nie mówimy pani aktor, a zapie-

kanka to nie mała zapiekana. 
Czy chirurżka i prorokini to prawidło-
we słowa? Odpowiedź na te i inne 
pytania związane nie tylko z żeński-
mi końcówkami zna najpopularniej-
szy polonista w sieci  Maciej Mak-
selon. W niedzielę 19 lutego będzie 
gościem Salonu Kobiet w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda”. 

Gospodynią spotkania o zmia-
nach kulturowych i społecznych 
związanych z walką o wprowadze-
nie feminatywów do języka polskie-
go poprowadzi Magdalena Fudala.

Maciej Makselon jest redaktorem 
wydawnictwa W.A.B.  Jego mowę 
ze spotkania TEDx Talks w Kosza-
linie znają wszyscy użytkownicy 
internetu. Makselon przekonuje, że 
żeńskie końcówki to nic zdrożnego 
ani obraźliwego i że idealnie miesz-
czą się w naszym języku, ba, były 
i funkcjonowały w nim od stuleci!

Makselon wykłada na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim, jest redaktorem 

inicjującym projekty książkowe, pro-
wadzącym warsztaty i wykłady ze 
storytellingu, kreatywnego pisania, 
projektowania emocji czytelniczych, 
prostego języka i języka inkluzywne-
go. Sam pisze o sobie: „Jestem czło-
wiekiem od słów, zdań i większych 
całości, nauczycielem pisania”.

© KCK

Spotkanie Rozmawiajmy Mimo wszystko odbędzie się 24 lutego 
o godz. 18  w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckiego Cen-
trum Kultury. Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.

Anna Dymna w KCK 
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QQ Maciej Makselon będzie gościem Salonu Kobiet w KCK 19 lutego.

Spotkanie rozpocznie się 
w niedzielę 19 lutego o godz. 19 
w Galerii Sztuki Współczesnej 
„Winda”. Bilety po 20 zł do na-
bycia w kasie KCK. 

Gdzie i kiedy?
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QQ To było wielkie święto gorących, małych i dużych serc. Kielczanie bawili się na Rynku i na ul. Sienkiewicza. 
W Pałacyku Zielińskiego odbyła się największa licytacja. Na ulicach Kielc podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy można było spotkać kilkuset wolontariuszy. Do tego grona, jak co roku, dołączył 
prezydent Kielc Bogdan Wenta z żoną Iwoną. Do puszek zebrali ponad 10 tysięcy złotych. 

QQ Kielce promują się na Mistrzostwach Świata w Bilard. Na zdjęciu 
wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki, wiceprezes zarządu Polskiego 
Związku Bilardowego Grzegorz Kędzierski.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ W Kielcach przy ul. Żeromskiego 20/24A/1 powstało Ukraińskie Centrum Integracji. 
W otwarciu uczestniczyli prezydent Kielc Bogdan Wenta, wicemarszałek Renata Janik oraz 
zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski.  

QQ Miasto Kielce zawarło porozumienie z firmą Trakt SA, która realizuje inwestycję na ulicach 
Domaszowskiej, Żniwnej i skrzyżowaniu al. Tysiąclecia PP z al. Solidarności. Od lewej dyr. 
MZD Grzegorz Staszewski, wiceprezydent Bożena Szczypiór, prezes Trakt SA Andrzej Gierada.

QQ Prezydent Kielc Bogdan Wenta i wiceprezydent Bożena Szczypiór 
podczas spotkania otwierającego nowy program regionalny Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

QQ Pnaumatic Complex to kolejna firma, którą w ramach projektu „Bliżej Biznesu” odwiedzili 
prezydent Kielc Bogdan Wenta oraz zastępca prezydenta Bożena Szczypiór. Na zdjęciu  
z prezesem firmy Piotrem Osojcą (w środku). 

QQ Kielczanie po raz kolejny uczcili pamięć o ofiarach Holocaustu. W uroczystościach przy 
pomniku Menora wzięła między innymi udział wiceprezydentka miasta Kielce Agata 
Wojda. 


	_GoBack

